
                                                                                                                                                                                              
ROMÂNIA                                                                                                                                                                                      

JUDEŢUL MARAMUREŞ                                                                                                                    

ORAŞUL TAUTII MAGHERAUS 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

                                                                   HOTĂRÂREA 

                                                             Nr. 237 din 30.09.2019               

privind aprobarea ACORDULUI DE AMPLASARE SI ACCES LA DRUM LOCAL /STRAZI  PE 

TERENURI apartinand U.A.T. Tautii Magheraus pentru  :ALIMENTARE CU ENERGIE 

ELECTRICA A UNEI UNITATI PEUTRU PRODUCTIA DE EXTRUZIUNI DIN TITAN SI 

COMPONENTE PRELUCRATE DIN TITAN / ALUMINIU ,S.C. UNIVERSAL ALLOY 

CORPORATION EUROPE S.R.L. 

 

Consiliul local al oraşului Tăuţii-Măgherăuş întrunit în şedinţă ordinară la data de 30.09.2019 

Având în vedere: 

- Cererea SC UNIVERSAL ALLOY CORPORATION EUROPE SRL  nr. 10127/31.07.2019, 

- Raportul de specialitate al Serviciului Urbanism și Amenajarea Teritoriului nr. R10127/25.09.2019 

  

Legea nr.50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de construcţii republicată cu modificarile 

ulterioare; 

       

-   avizul favorabil al  comisiilor de specialitate 1,2 si 3 ale Consiliului Local, 

            În temeiul art 196 alin. 1 lit. a, art. 129 alin. 1, alin. 2 lit d şi alin.7 lit j. din OUG 57/2019 privind 

Codul Administrativ. 

 

HOTĂRĂŞTE 

  ART.1. Se avizează favorabil aprobare ACORDULUI DE AMPLASARE SI ACCES LA DRUM 

LOCAL /STRAZI  PE TERENURI apartinand U.A.T. Tautii Magheraus pentru  :ALIMENTARE CU 

ENERGIE ELECTRICA A UNEI UNITATI PEUTRU PRODUCTIA DE EXTRUZIUNI DIN TITAN 

SI COMPONENTE PRELUCRATE DIN TITAN / ALUMINIU ,S.C. UNIVERSAL ALLOY 

CORPORATION EUROPE S.R.L. 

 

 

 

ART.2  Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotarari, se încredințează biroul Urbanism și amenajarea 

teritoriului din cadrul primăriei. 

 

ART.3    Prezenta hotărâre se comunică la: 

                                                  - Institutia Prefectului Judeţul Maramureş, 

                                                  - Primarului Orasului Tautii Magherauş 

            - Compartimentului urbanism al primariei 

                                    - SC UNIVERSAL ALLOY CORPORATION EUROPE SRL   

   

 
 

  
                                                               Presedinte de ședință 

                                                                   Zaharie Vasile 

                                                                                       

                              

                                                                              Contrasemneaza  SECRETAR  

                                                                                                                                     Bindila Calin Ioan     

 

 

 

  

Au fost prezenti 11 consilieri din 13 în functie 

Adoptata cu unanimitate 

Nr .237/30.09.2019        

5 ex. CL/BCI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     


